
EELNÕU

TÕRVA VALLAVOLIKOGU

OTSUS

Tõrva 17. oktoober 2024 nr

Valga maakonna arengustrateegia 2035+ 
tegevuskava aastateks 2023–2027 heakskiitmine 

Kohalikud  omavalitsused  kavandavad  ühiselt  maakonna  arengut.  Kohaliku  omavalitsuse
korralduse  seaduse  (edaspidi  KOKS)  §  373 lõike  1  kohaselt  peab  maakonnal  olema
arengustrateegia,  mis  on  aluseks  maakonna  kohaliku  omavalitsuse  üksuste  ja
koostööpartnerite  poolt  ühiselt  maakonna  arengu  suunamisel,  ühiselt  tehtavate  ja
omavalitsusüksuste  ülese  mõjuga  investeeringute  kavandamisel,  investeeringuteks  toetuse
taotlemisel.  Tõrva  Vallavolikogu  29.  juuni  2023.  a  määrusega nr  8 „Valga  maakonna
arengustrateegia 2035+ heakskiitmine“ kiideti heaks Valga maakonna arengustrateegia 2035+.

KOKS §  374 lõikest  2 tulenevalt  peab maakonna arengustrateegial  olema tegevuskava või
valdkondlikud tegevuskavad, mis ei pea hõlmama kogu arengustrateegia kehtivuse perioodi.
Maakonna  arengustrateegia  tegevuskava  peab  olema  kooskõlas  maakonna  kohaliku
omavalitsuse  üksuste  eelarvestrateegiatega.  Eelnevast  tulenevalt  ja  kohaliku  omavalitsuse
korralduse seaduse § 374 lõike 2 alusel, 

Tõrva Vallavolikogu 
otsustab: 

1. Kiita  heaks  Valga  maakonna  arengustrateegia  2035+ tegevuskava  aastateks  2023–2027
vastavalt lisale. 

2. Tõrva Vallavolikogu  29.06.2023  otsus nr  1-3/2023/26  „Valga maakonna arengustrateegia
2035+ tegevuskava aastateks 2023‒2027 heakskiitmine“ tunnistatakse kehtetuks.

3. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

4. Otsuse peale võib esitada Tõrva Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses sätestatud
korras 30 päeva jooksul arvates otsusest teadasaamise päevast või päevast, millal oleks
pidanud  otsusest  teada  saama,  või  esitama  kaebuse  Tartu  Halduskohtule
halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud tingimustel ja korras.



(allkirjastatud digitaalselt)

Maido Ruusmann
volikogu esimees

Seletuskiri

Tõrva Vallavolikogu otsuse „Valga maakonna  arengustrateegia 2035+ tegevuskava aastateks 
2023–2027 heakskiitmine” eelnõu juurde

Kohaliku omavalitsuse korralduse seadus (KOKS) § 373 lõige 1 sätestab, et maakonnal peab
olema  arengustrateegia,  mis  on  aluseks  maakonna  kohaliku  omavalitsuse  üksuste  ja
koostööpartnerite  poolt  ühiselt  maakonna  arengu  suunamisel,  ühiselt  tehtavate  ja
omavalitsusüksuste  ülese  mõjuga  investeeringute  kavandamisel,  investeeringuteks  toetuse
taotlemisel ning kohaliku omavalitsuse üksustele antud ühiste ülesannete täitmisel.

Tõrva  Vallavolikogu  29.06.2023  määrusega  nr  8  kiideti  heaks  Valga  Maakonna
arengustrateegia 2035+ ning maakonna arengustrateegia seiremõõdikud. Tõrva Vallavolikogu
29.06.2023 otsusega nr 1-3/2023/26  „Valga maakonna arengustrateegia 2035+ tegevuskava
aastateks  2023–2027  heakskiitmine“  kiitis  vallavolikogu  heaks  Valga  maakonna
arengustrateegia 2035+ tegevuskava aastateks 2023 – 2027. 

„Maakonna arengustrateegia elluviimise toetuse” (edaspidi MATA) määruse § 12 sätestab, et
ministeerium ja maakondlik arenguorganisatsioon (edaspidi MARO) peavad dialoogi, mille
eesmärk  on  toetuse  selgem  sihistamine  maakonna  arengustrateegia  teatud  valdkonna
arendamiseks vastavalt riigi ja MARO kokku lepitud teemale.   

Dialoogide  tulemusel  lepiti  kokku,  et  abikõlbulikud  on  projektid,  mis  toetavad
arengustrateegia valdkonna „Valgamaa on kvaliteetse elukeskkonnaga hästi toimiv maakond“
ning „Valgamaa on atraktiivne ja hea mainega külastuskeskkond“ eesmärkide ellu viimist.

2025. aasta Valga maakonna taotlusvooru rahaliseks  mahuks on planeeritud 312 000 eurot, 
mille Valgamaa Arenguagentuuri nõukogu otsustas jaotada 40% Valga vald, 30% Otepää vald 
ja 30% Tõrva vald. 

Valga maakonna arengustrateegia tegevuskava 2023-2027 täiendamise vajadus tuleneb sellest,
et  „Maakonna  arengustrateegia  elluviimise  toetuse“  määruse  §  14 lg  2  kohaselt  peab
projektide  rahastamine  maakonna  arengustrateegia  tegevuskavas  olema  märgitud  koos
maksimaalse toetuse summaga aastate lõikes. 

Otepää Vallavalitsus oma 23.08.2024 nr 5-5/2137 kirjas tegi MARO-le ettepaneku maakonna
arengustrateegia  tegevuskavas  asendada  MATA projekt  „Pühajärve  rannapargi  arendamine
puhkealaks ja esinemispaigaks (V etapp)“ projektiga „Otepää linnaraamatukogu teenuste ja

https://www.riigiteataja.ee/akt/407072023028
https://www.riigiteataja.ee/akt/407072023028


ruumide  ümberkujundamine“.  Projekt  „Pühajärve  rannapargi  arendamine  puhkealaks  ja
esinemispaigaks (V etapp)“ palun märkida alternatiivprojektiks 2024. a.

Lähtuvalt  eeltoodust  tegi  SA  Valgamaa  Arenguagentuur  nõukogu  08.10.2024  otsusega
ettepaneku:

1. Asendada  Valga  maakonna  arengustrateegia  tegevuskava  2023-2027  MATA  projekt
„Pühajärve rannapargi arendamine puhkealaks ja esinemispaigaks (V etapp)“ projektiga
„Otepää linnaraamatukogu teenuste ja ruumide ümberkujundamine“.  Projekt „Pühajärve
rannapargi  arendamine  puhkealaks  ja  esinemispaigaks  (V  etapp)“  märkida
alternatiivprojektiks  2024  ning  esitada  muudetud  Valga  maakonna  arengustrateegia
tegevuskava  2023-2027  Valga  maakonna  kohalike  omavalitsuse  üksuste  volikogudele
heakskiitmiseks. 

2. Täiendada Valga maakonna arengustrateegia tegevuskava alljärgnevate tegevustega, mida
rahastatakse 2025. a MATA meetmest:
2.1 Tegevus  1.4.30  "Valga  Kultuurikeskuse  rekonstrueerimine  ja  tehnilise  baasi

parandamine”, MATA toetus 124 800 eurot.
2.2  Tegevus 4.1.18 “Vanamõisa järve rannaala arendamine”,  MATA toetus 93 600 eurot.
2.3  Tegevus 4.1.19  “Nõuni ranna-ala ja Lõuna-Eesti purje- ja veehariduskeskuse

arendamise I  etapp” , MATA toetus 93 600 eurot.

KOKS  §  373 lõike  11  kohaselt  võetakse  riigieelarvest  kohaliku  omavalitsuse  üksustele
juhtumipõhiste  toetuste  andmisel,  riiklike  investeeringute  kavandamisel  ja  riigiasutuste
osutatavate  teenuste  kättesaadavuse  muutmisel  maakonnas  arvesse  maakondlikus
arengustrateegias kavandatud arengueesmärke ja kajastatud tegevuskogumeid.

Seletuskirja koostas: Helen Elias


	Seletuskiri

